
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Dopady cykloturistiky na prostředí se zvláštním zřetelem na dopady v chráněných

přírodních oblastech (oblast Krkonošského národního parku)
Řešitel: Bc. Jana Kábrtová
Vedoucí práce: Ing. Liběna Jarolímková, Ph.D.
Oponent: Ing. Jan Herget, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka zvolila pro svou diplomovou práci zajímavé téma Dopady cykloturistiky na prostředí se zvláštním
zřetelem na dopady v chráněných přírodních oblastech (oblast Krkonošského národního parku). Jako
pozitivní hodnotím spolupráci s nadací Partnerství a snahu o praktické využití požadavků. Velmi oceňuji
snahu autorky o vlastní výzkum, i když je nutné dodat, že výzkum má z důvodu malého vzorku
respondentů spíše symbolický charakter. Autorce bych vytkl slabší práci s odbornou literaturou. Pouhé 4
knižní zdroje považuji za naprosté minimum. S ohledem na zvláštní zřetel práce – dopady v chráněných
oblastech mne zarazilo, že autorka naprosto pominula módní produkty posledních let jako jsou bikeparky
a single traily, které jsou v Krkonoších poměrně bohatě zastoupeny a mají výrazná vliv na životní prostředí.

Autorce bych si dovolil položit následující otázky: 1) Jaký dopad na životní prostředí může mít masivní
rozvoj ebiků? 2) Jak by autorka řešila konflikt mezi konceptem ochrany přírody, který logicky prosazuje
zejména KRNAP a potřebou ekonomické nývratnosti investic, kterou prosazují zejména obce
a podnikatelé 3) Pokud by autorka srovnala počet národních parků a jejich přírodní hodnotu například ve
Švýcarsku a České republice, rozhodla by se a) snížit rozsah chráněných ploch a tam výrazně zpřísnit
pravidla b) nebo by chráněné plochy kategorizovala a uzpůsobila by pravidla pro jednotlivé kategorie, c)
nic by neměnila, d) připravila by vlastní řešení a jaké?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 25. 5. 2018
Ing. Jan Herget, Ph.D.

oponent práce


